МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2014г.                                                                                            № 13

с.Вертикос

О временном ограничении движения
транспорта по дорогам с.Вертикос
в весенний  период 2014 года.

    	В целях обеспечения сохранности эксплуатационного качества дорог МО «Вертикосское сельское поселение», в соответствии с федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995г. № 196-ФЗ, Законом Томской области от 12.05.2000г. № 16-ОЗ «Об охране областных автомобильных дорог общего пользования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 15 апреля 2014 года по   31 мая 2014 года движение автомобилей, тракторов гусеничных и на пневмоходу, другой техники (экскаваторы, вездеходы и т.п.) общей фактической массой свыше 4 (четырех)  тонн по дорогам Вертикосского сельского поселения.

2.   Временное ограничение не распространяется на автомобили, перевозящие людей на работу и обратно, на пожарные  автомобили, автомобили перевозящие продукты питания.

3. Руководителям организаций,  осуществляющим деятельность на территории Вертикосского сельского поселения в период реконструкции КС "Вертикос" и выполняющим перевозку грузов по маршруту "Причал-Промплощадка", представить письма за подписью руководителей организаций  о необходимости выполнения названных работ в период ограничения движения автотранспорта и своевременно оформить специальные пропуска в Администрации Вертикосского сельского поселения.

4. При выполнении плановых и экстренных работ  на объектах Вертикосской промплощадки АЛПУМГ, рекомендовать начальнику ВПП  Мартемьянову Д.М.  определять маршрут движения техники по дорогам, не включенным в объект реконструкции КС,  (см. согласованную схему восстановления автодорог),  в том числе к местам складирования материалов, с целью расчета суммы платежей  в счет  возмещения вреда участкам дорог согласно Правилам  определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», утвержденным Постановлением Главы Вертикосского поселения  № 45  от 08.10.2012г.

 5. Постановление о временном ограничении движения по дорогам с.Вертикос  довести  до сведения руководителей всех предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения, под роспись.

6. Настоящее постановление обнародовать согласно Устава «Вертикосское сельское поселение», разместить на досках объявлений.

7. За нарушение данного постановления виновные лица несут ответственность согласно существующему законодательству.

Глава Вертикосского
сельского поселения                                                                      О.В.Лемешева